
06.09.2017 
1/4 

 

Gerhard Horejsek a spol., s.r.o.  
 
 
 

KUPNÍ SMLOUVA O PRODEJI AUTOMOBILU  
02489-UNCTHINK 

Smluvní strany 
 
Prodávající: 

Jméno: Gerhard Horejsek a spol., s.r.o.  

Sídlo: Králodvorská 1081/16, 110 00 Praha 1, provozovna: Děčín 

IČO: 00526282   

DIČ: CZ00526282   

Zapsaný v OR: U Městského soudu v Praze 150447 C 

Bankovní spojení:  

IBAN: 

Zástupce: 

a 

Kupující: 

Jméno: Správa a údržba silnic Ústecké ho kraje, P.O. 

Sídlo/Bydliště: Ruská 260, 41703  Dubí u Teplic 3 

IČO/RČ/č.OP: 00080837 Info email: 

DIČ: CZ00080837 Tel: 

Zástupce: Mobil: Email:  

 
uzavřely níže uvedeného dne následující smlouvu 

 
1. Předmět smlouvy 
1.1 Prodávájící se zavazuje, že kupujícímu odevzdá následující vozidlo značky Volkswagen (dále jen „vozidlo“), a 
umožní mu nabýt vlastnické právo k němu: 

Model: Nový Crafter DOKA 35 103kW 6G FWD SR SZHB4A00 

Objem motoru: 1968 ccm Barva vozu: Oranžová 

Výkon kW/k: 103/140 Barva potahů: Titanově černá 

Převodovka: 6-stupňová převodovka Kód barvy: E3E3 / AS 

Číslo karoserie:  Číslo komise:  

 

Poznámky:  

 
Kupující se zavazuje, že vozidlo převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 
 
2. Kupní cena 

2.1. Kupní cena vozidla v Kč včetně 21% DPH: 
A/ Základní kupní cena vozidla 896 197,-- 
 
B/ Barva vozidla / obj. kód: Oranžová / E3E3 0,-- 
 
C/ Zvláštní výbava / obj. kód:   
Kompletní vozidlo - registrace N1 / 5EV 0,-- 
Nástavba valník: / ZP1 52 796,-- 

- ložná plocha s hliníkovými postranicemi (sklopnými), s oky k zajištění nákladu a nástupním schůdkem vzadu  
- obsahuje boční poziční světla  

Potahy sedadel "Austin" látkové / $0L 0,-- 
Přední nárazník vozu šedý: / 2JB 0,-- 

- bez lakované lišty  
- s integrovanými schůdky na obou stranách  

Vůz není určen k podstatné úpravě: / $BP 0,-- 
- dle sdělení kupujícího není prodávaný vůz určen k další úpravě.  

Zadní stěna kabiny s oknem: / ZHF 4 356,-- 
- bez stěrače, okno není vyhřívané  
- vnitřní zpětné zrcátko zaclonitelné  
- s dešťovým snímačem  

 



06.09.2017 
2/4 

 
D/ Mezisoučet: 953 349,-- 
 
E/ Speciální podmínky: -30 000,-- 
 
F/ Kupní cena včetně DPH v CZK (dále jen „kupní cena“): 923 349,-- 
G/ DPH v CZK: 160 251,-- 
H/ Kupní cena bez DPH v CZK: 763 098,-- 
I/ Záloha na kupní cenu 0,--

  

 
2.2. Zvolená příplatková výbava nahrazuje sériovou výbavu stejného charakteru, i když to není u 
jednotlivých položek uvedeno. 
2.3. Záloha činí: 0,-- CZK, doplatek zálohy činí: 923 349,-- CZK. 
2.4. Prodávající se zavazuje dodat vozidlo kupujícímu nejpozději do 12 týdnů ode dne zaplacení zálohy na kupní cenu. 
 

Kupující se zavazuje k násl.podmínkám: 
1. Vuz bude zaevidovaný v CR na RZ 
2. Pri dalším prodeji bude mít vuz najeto min. 1100km 
3. V prípade nedodržení podmínek bodu 1. a 2. se klient zavazuje uhradit pokutu ve výši 50.000,-Kč. 
  



06.09.2017 
3/4 

3. Sériová výbava vozu Volkswagen Nový Crafter DOKA 35 103kW 6G FWD SR: 
 

- 16" kola ocelová, stříbrná 

 - ET60, zatížení 1 050 kg 

 - středové kryty kol pro ocelová kola 

- 2 funkční klíče 

- 3-bodový bezpečnostní pás řidiče: 

 - výškově nastavitelný 

 - s předpínačem 

 - bezpečnostní pás spolujezdce není 

 výškově nastavitelný 

- ABS, ESP, ASR, EDS, EBV 

- Airbag řidiče 

- Asistent pro rozjezd do kopce 

- Automatický spínač denního svícení 

- Bez úchytných ok (u valníku s oky): 

 - bez ok k zajištění nákladu 

 - v případě objednání výbavy ZP1 

 "Nástavba valník" budou automaticky z 

 výroby doplněna oka k zajištění nákladu 

 v podlaze ložné plochy valníku 

- Centrální zamykání s dálkovým ovládáním 

 - bez bezpečnostní pojistky (automatické 

 uzamčení vozu za jízdy) 

- Čtyřsedadlo v 1. řadě sedadel v prostoru 

 pro cestující 

- Dvě 12V elektrické zásuvky vpředu 

- Elektrické ovládání bočních oken: 

 -  řidič a spolujezdec 

- Elektrické ovládání oken řidiče a 

 spolujezdce 

- Emisní norma EURO 6: 

 - včetně filtru pevných částic DPF 

 - AddBlue, objem nádrže 18 litrů 

- Gumová podlaha v kabině řidiče 

- Halogenové světlomety (dělené) 

- Hlavní odpojovač baterie 

- Imobilizér 

- Klimatizace "Climatic": 

 - manuální regulace 

- Koncový příčný nosník dlouhý: 

 - délka 1899mm, výška 258mm 

- Kontrola zapnutí bezpečnostního pásu 

 řidiče 

- Kotoučové brzdy vpředu, 16" 

- Mřížka chladiče: 

 - černá nelakovaná 

 - s jednou chromovanou lištou 

- Multikolizní brzda 

- Nekompletní vozidlo - k dostavbě: 

 - nekompletní registrace N1 nebo N2 

- Nekuřácké provedení - bez popelníku 

 a zapalovače 

- Odkládací přihrádka pod stropem kabiny: 

 - se dvěma 1-DIN sloty a čtecí lampičkou 

- Otevřená odkládací přihrádka 

- Panel přístrojů: 

 - ukazatel rychlosti 

 - ukazatel ujeté vzdálenosti 

 - otáčkoměr 

 - ukazatel paliva 

 - hodiny 

- Plnohodnotné ocelové rezervní kolo: 

 - nářadí a zvedák s nosností do 3,5t 

- Pneumatiky 205/75 R16 C113/111 (letní) 

 - se sníženým valivým odporem 

- Potahy sedadel "Austin" látkové 

- Prodloužená záruka výrobce 2+2 /200 000: 

 - 2 + 2 roky / 200 000 km 

 - platí co nastane dříve 

 - záruka se vztahuje na vozidlo ve 

 stavu, ve kterém opouští výrobní závod 

 - nevztahuje se na součásti vozu, které 

 byly na vozidlo namontovány nebo 

 umístěny dodatečně (úpravy, 

 příslušenství) 

- Přední náprava maximální zatížení 1800kg 

- Přední nárazník vozu šedý: 

 - s lištou lakovanou v barvě vozu 

 - s integrovanými schůdky na obou 

 stranách 

- Příprava pro boční poziční světla 

- Rádio "Composition Audio": 

 - monochromatický displej 

 - 2 reproduktory vpředu 

 - slot na SD kartu 

 - USB vstup 

 - Aux-In 

 - telefonní rozhraní Bluetooth 

 - nemá ovládání v českém jazyce 

- Rozhraní pro připojení úpravců 01: 

 - svorkovnice pro připojení externích 

 přístrojů, pod obložením A-sloupku 

 vpravo dole 

 - bez možnosti programování 

 - bez mobilního rozhraní 

- Řídící kód - N1 max. 7místné vozidlo 

- Sedadlo řidiče Komfort: 

 - výškově nastavitelné 

 - nastavitelný sklon sedáku 

 - s vnitřní loketní opěrkou 

 - s bederní opěrkou manuálně 

 nastavitelnou ve 2 směrech 

- Sedadlo spolujezdce - dvojsedadlo: 

 - s úložným prostorem pod dvojsedadlem a 

 s vyklápěcím stolkem 

- Servotronic: 

 - servořízení závislé na rychlosti jízdy 

- Start-Stop: 

 - BlueMotion Technology 

 - s rekuperací brzdného účinku 

- Vnější zpětná zrcátka: 

 - elektricky nastavitelná 

 - vyhřívaná 

- Zadní stěna kabiny - neprosklená 

- Základní střecha 
 



 

 
4/4 

4. Ostatní ujednání 
4.1. Způsob úhrady kupní ceny  
 4.1.1. Není-li v bodě 2.3 této smlouvy uvedeno něco jiného, činí záloha na kupní cenu 10 % z kupní ceny stanovené v bodě 2.1 této smlouvy. Kupující  
se zavazuje zaplatit zálohu v hotovosti nebo na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy, a to do 5 pracovních dnů od podpisu této smlouvy.  
U bezhotovostní platby se dnem zaplacení rozumí den, kdy byla částka připsána na účet prodávajícího. Při platbě v hotovosti potvrdí prodávající příjem  
okamžitě. Při nesplnění povinnosti zaplatit zálohu je prodávající oprávněn od smlouvy odstoupit.  
4.1.2. V případě změny závazných právních předpisů platných ke dni uzavření kupní smlouvy (např. změna celních nebo daňových či jiných předpisů), a  
dojde-li v důsledku těchto změn ke změně smluvní ceny v bodu 2.1 uvedené, vzniká prodávajícímu právo v důsledku těchto změn změnit kupní cenu za  
předmět kupní smlouvy.  
4.1.3. Zbytek kupní ceny je kupující povinen uhradit prodávajícímu nejpozději při převzetí vozidla, a to buď úhradou v hotovosti či bankovním převodem,  
přičemž v den předání vozu musí být příslušná částka již připsána na účet prodávajícího.  
  
4.2. Dodací lhůta a dodací podmínky  
 4.2.1. Prodávající se zavazuje dodat předmět kupní smlouvy kupujícímu ve lhůtě uvedené v bodě 2.4 této smlouvy. Dodací lhůta smí být prodloužena u  
sériové výbavy maximálně o 8 týdnů a u vozidel se zvláštním vybavením maximálně o 12 týdnů. Po uplynutí uvedených lhůt má kupující právo odstoupit  
od smlouvy.  
4.2.2. Předmětem smlouvy je vozidlo uvedené v bodě 1.1 této smlouvy včetně zvláštní výbavy uvedené v bodě 2.1 této smlouvy. Od tohoto provedení  
se prodávající nesmí odchýlit, s výjimkou toho, že se jedná o konstrukční nebo barevné odchylky ze strany výrobce.  
  
4.2.3. Předání - Převzetí vozidla  
 4.2.3.1. Prodávající vyrozumí kupujícího o termínu a místě převzetí vozidla.  
4.2.3.2. Kupující musí vozidlo převzít ve lhůtě 10 dnů od termínu sděleného prodávajícím dle bodu 4.2.3.1. této smlouvy.  
4.2.3.3. Je-li kupující v  prodlení s převzetím vozidla ve lhůtě stanovené v bodu  4.2.3.2. této smlouvy, je  prodávající oprávněn vyúčtovat kupujícímu  
poplatek za uskladnění vozidla. Poplatek za uskladnění vozidla činí 0,05 % z jeho celkové ceny za každý den prodlení.  
4.2.3.4. Převzetí vozidla potvrdí kupující svým podpisem, u právnických osob podpisem a razítkem oprávněných osob. Kupující souhlasí s tím, že mu  
vozidlo nebude prodávajícím vydáno bez ověření totožnosti kupujícího (průkazem totožnosti) a jeho oprávnění za kupujícího jednat.  
  

4.3. Odstoupení od smlouvy  
 4.3.1. Kupující má právo odstoupit od této smlouvy z důvodů uvedených v bodě 4.2.1. této smlouvy.  
4.3.2. Pokud kupující nepřevezme vozidlo ve lhůtě k převzetí dle bodu 4.2.3.2. této smlouvy, je prodávající oprávněn od smlouvy odstoupit. Dojde-li k  
porušení  povinnosti  kupujícího  převzít  vozidlo  ve  lhůtě  k  převzetí  dle  bodu  4.2.3.2.  této  smlouvy,  je  kupující  povinen  uhradit  prodávajícímu  smluvní  
pokutu  nejméně  však  ve  výši  10%  z  kupní  ceny  vozu.  Prodávající  má  právo  započítat  zálohu  zaplacenou  kupujícím  na  předmět  koupě  na  smluvní  
pokutu. Právo na náhradu škody zůstává prodávajícímu nedotčeno.  
4.3.3. Prodávající má právo na odstoupení od smlouvy dle bodu 4.1.1. této smlouvy.  
4.3.4. Dojde-li k porušení jiné povinnosti kupujícího vyplývající z této smlouvy než je uvedeno v bodu 4.3.2. shora (např. povinnosti dle bodu 4.1.1. této  
smlouvy), je kupující povinen vždy uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši zálohy na kupní cenu vozu sjednané podle bodu 2.3 této smlouvy,  
nejméně však ve výši 10 % z kupní ceny vozu. Právo na náhradu škody zůstává ujednáním o smluvní pokutě nedotčeno.  
  
4.4. Záruční podmínky  
 4.4.1. Platí aktuální všeobecné záruční podmínky importéra/výrobce.  
4.4.2. Hodnoty spotřeba paliva  a  emisí  CO2 uvedené v technickém průkazu, je technickým parametrem vozidla, zjištěným v umělém prostředí za konstantních 
podmínek.  Při  provozu  vozidla  na  pozemních  komunikacích  mohou  být  skutečné  hodnoty  vyšší,  zejména  vlivem  způsobu  jízdy,  používaného paliva, 
povětrnostních podmínek, velikostí kol a druhem pneumatik, užíváním klimatizace a dalších spotřebičů, apod . 
4.5. Výhrada vlastnictví  
4.5.1. Vozidlo zůstává do úplného zaplacení ceny ve vlastnictví prodávajícího. Kupující se musí zdržet takového zacházení s vozidlem, které by mohlo  
ohrozit výhradu vlastnictví prodávajícího, zejména uzavřít kupní smlouvu s jiným subjektem, jejímž předmětem je vozidlo, jež je ve výhradním vlastnictví  
prodávajícího.  
  
4.6. Rozvazovací podmínka  
 4.6.1.  Smluvní  strany  tímto  prohlašují,  že  v  případě,  že  se  kupující  po  uzavření  kupní  smlouvy  rozhodne  financovat  pořízení  vozidla  do  užívání  
prostřednictvím leasingové společnosti, pozbude tato smlouva ke dni uzavření příslušné leasingové smlouvy účinnosti.  
4.6.2. Kupující souhlasí s tím, aby v případě dle bodu 4.6.1 této smlouvy byla záloha poskytnutá kupujícím na kupní cenu vozu podle bodu 2.3 resp.  
4.1.1. této smlouvy použita na úhradu kupní ceny sjednané mezi prodávajícím a leasingovou společností.  
  
4.7. Odpočet daně z přidané hodnoty  
 4.7.1 Kupující si je vědom skutečnosti, že při nákupu vozidla pro jeho podnikatelské účely a uplatnění vrácení DPH je konečný odpočet DPH závislý na  
zjištění příslušného finančního úřadu. Prodávající kupujícímu za vrácení DPH neodpovídá.  
  
4.8. Závěrečná ustanovení  
4.8.1. Tato smlouva podléhá právu České republiky. Příslušný je soud na území České republiky.  
4.8.2. V souladu s platným zákonem o ochraně osobních údajů, tímto kupující uděluje souhlas se zpracováním svých osobních údajů uvedených v  
kupní  smlouvě  společností  Gerhard  Horejsek  ,  se  sídlem  Králodvorská 1081/16, 110 00 Praha 1,  IČO  00526282,  jakožto  správcem  a společností Porsche 
Česká republika s.r.o. jakožto správci či zpracovateli, a to po dobu 10 let od udělení souhlasu, to vše za účelem nabídky produktů a služeb,  provádění  
marketingových  studií  sledujících  spokojenost  zákazníků,  zdokonalení  nabízených  produktů  a  služeb,  jakož  i  a  za  účelem  šíření obchodních sdělení 
elektronickými prostředky dle platného zákona o některých službách informační společnosti. Kupující bere na vědomí, že má právo na informaci o zpracování 
svých osobních údajů, právo na opravu osobních údajů a další práva stanovená platným zákonem o ochraně osobních  údajů.  Tento  souhlas  uděluje  kupující  
dobrovolně  a  může  jej  kdykoliv  bezplatně  odmítnout,  a  to  na  emailové  adrese  správce prodej.vw@horejsek.cz  
4.8.3.  Tato  smlouva  je  vyhotovena  v  písemné  formě,  jiná  smluvní  ujednání,  odchylky  nebo  doplňky  vyžadují  vždy  písemnou  formu  pod  sankcí  
neplatnosti. Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že si obsah smlouvy přečetly a s jejím obsahem souhlasí.  
4.8.4. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou exemplářích.  

 
 
 
 
 
 
V Děčíně, dne: 06.09.2017 
 
 
 
 
 
 
 
Za Gerhard Horejsek a spol., s.r.o.                          Za Správa a údržba silnic Ústeckého kraje 
René Horejsek - jednatel:    Jaroslav Tačner:  
 




